
Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 
UFFICIO IV – AMBITO TERRITORIALE DELLA SPEZIA 

        V.le Italia, 87 – 19124 La Spezia – tel.0187/25511  
usp.sp@istruzione.it   uspsp@postacert.istruzione.it   www.istruzionelaspezia.it 

 
 

 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 60 del 10/07/2020 relativa alle “Procedure di istituzione 

delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della 
Legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il 
personale docente ed educativo”; 

 
VISTE  la domanda presentata per la classe di concorso AAAA (Infanzia) dalla Sig.ra TONI 
  FABIOLA; 
 
ACCERTATO il possesso del titolo di accesso dichiarato: Diploma di maturità professionale 

“Assistente per Comunità Infantili” che si configura come non valido ai fini 
dell’insegnamento nella scuola dell’Infanzia ai sensi dell’art. 2 del D.M. 10/03/1997; 

 
TENUTO CONTO che, per poter accedere alla I e II fascia della graduatoria provinciale e di istituto 

di ogni ordine e grado è necessario possedere, al momento della presentazione della 
domanda, i requisiti di cui all’art. 3, comma 5 lettera a); 

 
 

DISPONE 
 
l'esclusione della docente TONI FABIOLA, nata a Lerici (SP) il 09/03/1964, dalla Graduatoria 
provinciale di supplenza della Provincia della Spezia e, contestualmente, dalle connesse 
Graduatorie di Istituto, per mancanza del titolo di accesso; per questi motivi, l’aspirante di cui al 
sottoelencato elenco, è esclusa dalle relative graduatorie. 
 
 
 

Codice Fiscale Graduatoria 
Classe di 

Concorso 
Motivazione 

 
TNOFBL64C49E542Z 

 
I Fascia AAAA 

Titolo di accesso alla graduatoria non 
valido 

 
Avverso tale provvedimento è esperibile ricorso al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione ovvero 
ricorso straordinario al Capo dello stato entro 120 giorni. 
 
              IL DIRIGENTE 
        Roberto PECCENINI 
 
 
Alla docente Toni Fabiola;  
Al sito istituzionale;  
Alle ISA della provincia;  
Alle OO.SS del comparto scuola.  

mailto:usp.sp@istruzione.it
mailto:uspsp@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionelaspezia.it/

		2021-01-10T08:40:39+0000
	PECCENINI ROBERTO


		2021-01-11T08:56:32+0100
	Genova
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLI.REGISTRO REGIONALE DEI DECRETI.R.0000017.11-01-2021




